
 

Stránka 1 z 4 

 

 
 

 

DODATEK č. 1 

ke SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
 

Číslo smlouvy Objednatele: 16EU-000941/23 

Číslo smlouvy Poskytovatele: 234017 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 610 000 0000 

 

Název související veřejné zakázky: 

Rekonstrukce archivu Chotěbuz - PD 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany:  

 

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR  

se sídlem:      Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4  

IČO:     65993390 

DIČ:      CZ65993390 

právní forma:    příspěvková organizace 

bankovní spojení:     

zastoupeno:     vedoucí ekonomického oddělení 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:   vedoucí ekonomického oddělení 

e-mail:      

tel:        

        

vedoucí oddělení účetnictví a hospod. správy 

kontaktní osoba ve věcech technických:   

e-mail:       

tel:         

(dále jen „Objednatel”) 

 

a 

 

2. ARPIK OSTRAVA s.r.o. 

se sídlem:  Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská 

Ostrava 

IČO:      47667419 

DIČ:      CZ47667419 

zápis v obchodním rejstříku:  Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 4942 

právní forma:     společnost s ručením omezeným 

bankovní spojení:      

zastoupen:     , prokuristou 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  

e-mail:       

tel:        

kontaktní osoba ve věcech technických:  

e-mail:       

tel:        

http://rejstrik-firem.kurzy.cz/65993390/reditelstvi-silnic-a-dalnic-cr/registrace-dph/


Stránka 2 z 4 

 

 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen 

„Smluvní strana“) 

 

uzavírají tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb (dále jen „Dodatek č. 1“) 

 

v tomto znění: 

 

Preambule 

 

Smluvní strany uzavřely dne 29. 08. 2023 Smlouvu o poskytování služeb, číslo smlouvy 

Objednatele: 16EU-000941/23, číslo smlouvy Poskytovale: 234017 (dále jen „Smlouva“), jejímž 

předmětem jsou projekční práce na změnu užívání stavby stávajícího technického objektu 

v Chotěbuzi pro nové využití jako spisovna (archiv) dokumentů na adrese Karvinská 2002, 

Chotěbuz, parcelní číslo 3242/39, katastrální území Český Těšín, jak je Smluvními stranami 

ujednáno ve Smlouvě, resp. v Příloze č. 2 – Podrobný popis předmětu plnění. 

 

Poskytovatel projektové dokumentace (dále jen „PD“) dne 20. 10. 2023 předložil Objednateli 

koncept požadované PD ve fázi 1 a 2 k odsouhlasení, následně Objednatel PD odsouhlasil a potvrdil 

předávací protokol.  

 

Během zpracování fáze 1 a 2 projektant požádal Městský úřad Český Těšín, odbor výstavby a 

životního prostředí o územně plánovací informaci. Z územně plánovací informace ze dne 23. 10. 

2023 je zřejmé, že stavební záměr Rekonstrukce archivu Chotěbuz není v souladu s územním 

plánem a není přípustný.  

 

Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel podá u příslušeného stavebního úřadu ve shora uvedené 

věci žádost o změnu územního plánu. S ohledem na skutečnost, že tyto práce nebyly součástí 

předmětu veřejné zakázky dle Smlouvy, dohodly se Smluvní strany na jeho rozšíření (vícepracech) 

a s tím souvisejícím navýšení Ceny za poskytování služeb o částku 59 000 Kč bez DPH (slovy: 

padesát devět tisíc korun českých), a to vše za účelem řádného plnění Smlouvy a pokrytí všech 

smluvních závazků nezbytných k řádnému poskytování služeb dle Smlouvy.  

 

Změna závazku(ů) není podstatnou změnou Smlouvy a je sjednána v souladu s ustanovením  

§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

I. 

Předmět Dodatku č. 1 

 

1.1 Smluvní strany se s ohledem na skutečnosti uvedené v Preambuli dohodly na změně odst. 

5.1. Článku 5. (Lhůty plnění) Smlouvy, a to následovně: 

 

Původní znění: 

 

5.1.1. Výstupy z fáze 1 a 2 – koncept: Nejpozději do 2 měsíců ode dne účinnosti Smlouvy. 

5.1.2. Výstupy z fáze 1 a 2 – čistopis: Nejpozději do 14 kalendářních dnů od obdržení 

připomínek ke konceptu výstupů z fáze 1 a 2 od Objednatele. 



Stránka 3 z 4 

 

5.1.3. Výstupy z fáze 3 (Dokumentace pro stavební povolení) – koncept:  Nejpozději do 2 

měsíců od odevzdání čistopisu výstupů z fáze 1 a 2. 

5.1.4. Výstupy z fáze 3 (Dokumentace pro stavební povolení) – čistopis: Nejpozději do 14 

kalendářních dnů od obdržení písemných připomínek ke konceptu DSP od 

Objednatele. 

5.1.5. Výkon autorského dozoru: Na výzvu Objednatele, v průběhu realizace stavby. 

 

se ruší a nahrazuje novým zněním: 

5.1.1 Výstupy z fáze 1 a 2 – koncept: Nejpozději do 2 měsíců ode dne účinnosti Smlouvy. 

5.1.2 Výstupy z fáze 1 a 2 – čistopis: Nejpozději do 14 kalendářních dnů od obdržení 

připomínek ke konceptu výstupů z fáze 1 a 2 od Objednatele. 

5.1.3 Podání žádosti o změnu Územního plánu do 31. 05. 2024. 

5.1.4 Výstupy z fáze 3 (Dokumentace pro stavební povolení) – koncept:  Nejpozději do 2 

měsíců od provedení změny územního plánu. 

5.1.5 Výstupy z fáze 3 (Dokumentace pro stavební povolení) – čistopis:  Nejpozději do 14 

kalendářních dnů od obdržení písemných připomínek ke konceptu DSP od 

Objednatele. 

5.1.6  Výkon autorského dozoru: Na výzvu Objednatele, v průběhu realizace stavby. 

 Ostatní ustanovení Článku 5. (Lhůty plnění) Smlouvy zůstávají beze změny. 

1.2   Smluvní strany se s ohledem na skutečnosti uvedené v Preambuli dohodly na změně odst. 6.1. 

Článku 6. (Cena za poskytování služeb) Smlouvy, a to následovně:  

 

Původní znění: 

 

6.1 Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné poskytnutí služeb dle této Smlouvy 

odměnu v následující výši: 625 875 Kč bez DPH 

 

se ruší a nahrazuje novým zněním: 

 

6.1 Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné poskytnutí služeb dle této Smlouvy 

odměnu v následující výši: 684 875 Kč bez DPH 

 

  Ostatní ustanovení Článku 6. (Cena za poskytování služeb) Smlouvy zůstávají beze změny. 

1.3    Smluvní strany se s ohledem na skutečnosti uvedené v Preambuli dohodly na změně Článku 

7. (Platební podmínky) Smlouvy, a to následovně: Za odstavec 7.3. se vkládá nový odstavec 

7.4. tohoto znění: 

7.4. Cena za činnosti spojené se změnou Územního plánu budou Poskytovatelem 

vyúčtovány ve dvou splátkách takto: po podání žádosti o změnu Územního plánu bude 

fakturováno 54 000,- Kč bez DPH a po vydání rozhodnutí o změně Úemního plánu bude 

fakturováno 5 000,- Kč bez DPH.   

 

 Další odstavce tohoto článku se přečíslují tak, že druhá číslice bude vždy o 1 vyšší. 



Stránka 4 z 4 

 

 

Ostatní ustanovení Článku 7. (Platební podmínky) Smlouvy zůstávají beze změny. 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

 

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy, výslovně Dodatkem č. 1 neupravená, zůstávají i nadále v celém 

rozsahu v platnosti.  

 

2.2 Dodatek č. 1 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu  

dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce,  

ve znění pozdějších předpisů, do Dodatku č. 1 a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí 

jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu 

Dodatek č. 1), a to oběma Smluvními stranami. 

 

2.3 Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 1 v registru 

smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů objednatelem. Poskytovatel 

nepovažuje žádnou část Dodatku č. 1 za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2.4 Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 

elektronický originál.  

 

2.5 Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 uzavírají svobodně a vážně, a že považují jeho 

obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své uznávané elektronické 

podpisy dle zákona č. 297/2016 sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2.6 Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je následující příloha: 

- Cenová nabídka projekčních prací 

 

 

 

 

 

 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1 K NĚMU SMLUVNÍ 

STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 

SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 

POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 

 

 

   



CENOVÁ NABÍDKA PROJEKČNÍCH PRACÍ

název akce:
"Rekonstrukce archivu Chotěbuz"

změna územního plánu
Stupeň: -

GP: ARPIK OSTRAVA

Datum: 29.11.2023

Zpracoval: , ředitel společnosti, prokurista

autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby

                 

                 

                 

                   

                   

           

           

           


		2023-12-18T19:59:43+0100
	Ing. Jaroslav Mikulín


	

		2023-12-19T10:01:59+0100
	Ing. Tomáš Opěla




